

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

18/2021

Data do Processo:

01/12/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, CASTER E SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO E FILTRO DE ÓLEO, PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DA MARCA FIAT, DE PROPRIEDADE DA CÂMARA MUNICIPAL. SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 15/12/2021, ÀS 9H30MIN. NA SEDE DA CÂMARA - PRAÇA FELICIANO SODRÉ, 384, CENTRO, CASIMIRO DE ABREU/RJ. EDITAL DISPONÍVEL NO SITE www.casimirodeabreu.rj.leg.br.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Dezembro de 2021, às 09:30 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 18/2021, Licitação nº 5/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 408 - C. G. BRAGA PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MONTAGEM DE PNEUS NOVOS COM DIMENSÃO 175 x 65 R14	UN	24,00		0,0000	15,83	379,92
2	BALANCEAMENTO DE RODAS COM DIMENSÃO 175 x 65 R14	UN	96,00		0,0000	18,23	1.750,08
3	ALINHAMENTO DE RODAS COM DIMENSÃO 175 x 65 R14	UN	24,00		0,0000	69,38	1.665,12
4	CAMBAGEM DIANTEIRA COM DIMENSÃO 175 x 65 R14	UN	48,00		0,0000	71,71	3.442,08
5	CASTER DIMENSÃO 175 x 65 R14	UN	24,00		0,0000	69,28	1.662,72
Total do Participante ----->							8.899,92

LOTE: 2

Participante: 408 - C. G. BRAGA PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	MONTAGEM DE PNEUS NOVOS COM DIMENSÃO 185 x 70 R14	UN	16,00		0,0000	15,72	251,52
7	BALANCEAMENTO DE RODAS COM DIMENSÃO 185 x 70 R14	UN	64,00		0,0000	18,12	1.159,68
8	ALINHAMENTO DE RODAS COM DIMENSÃO 185 x 70 R14	UN	16,00		0,0000	68,97	1.103,52
9	CAMBAGEM DIANTEIRA COM DIMENSÃO 185 x 70 R14	UN	32,00		0,0000	71,30	2.281,60
10	CASTER DIMENSÃO 185 x 70 R14	UN	16,00		0,0000	68,98	1.103,68
Total do Participante ----->							5.900,00

LOTE: 3

Participante: 408 - C. G. BRAGA PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	MONTAGEM DE PNEUS NOVOS COM DIMENSÃO 185 x 60 R15	UN	48,00		0,0000	15,81	758,88
12	BALANCEAMENTO DE RODAS COM DIMENSÃO 185 x 60 R15	UN	192,00		0,0000	18,23	3.500,16
13	ALINHAMENTO DE RODAS COM DIMENSÃO 185 x 60 R15	UN	48,00		0,0000	69,36	3.329,28
14	CAMBAGEM DIANTEIRA COM DIMENSÃO 185 x 60 R15	UN	96,00		0,0000	71,69	6.882,24
15	CASTER DIMENSÃO 185 x 60 R15	UN	48,00		0,0000	69,36	3.329,28
Total do Participante ----->							17.799,84

Total do Participante ----->

17.799,84

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 18/2021

Data do Processo: 01/12/2021

Folha: 2/2

LOTE: 4

Participante: 408 - C. G. BRAGA PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	TROCA DE ÓLEO DE MOTOR 15 W 40 SEMISINTÉTICO COM REGISTRO NA ANP, CLASSIFICAÇÃO API SN, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	SE	32,00		0,0000	15,62	499,84

Total do Participante -----> 499,84

LOTE: 5

Participante: 408 - C. G. BRAGA PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	TROCA DE ÓLEO DE MOTOR SINTÉTICO SAE 5 W 40 API SN, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	SE	56,00		0,0000	15,17	849,52

Total do Participante -----> 849,52

LOTE: 6

Participante: 408 - C. G. BRAGA PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	TROCA DE FILTRO DE ÓLEO	SE	88,00		0,0000	11,93	1.049,84

Total do Participante -----> 1.049,84

Total Geral -----> 34.998,96

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 15 de Dezembro de 2021

COMISSÃO:

MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

----- Pregoeiro(a)

CLÁUDIA DA CONCEIÇÃO JOAQUIM

----- MEMBRO

ROGÉRIA ALMEIDA FRANCO MORET

----- MEMBRO

JOZIANE SILVA GOMES

----- MEMBRO